[image: gerb mini]
Российская Федерация
 Администрация муниципального района
«Заполярный район» Ненецкого автономного округа»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]от 12.01.2023 № 3п
           рп. Искателей

Об изменении периодичности выпуска
средства массовой информации

В соответствии со статьями 11 и 18 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 2124-1 «О средствах массовой информации», являясь учредителем средства массовой информации - общественно-политической газеты Заполярного района «Заполярный вестник+» (свидетельство о регистрации средства массовой информации, выданное Управлением Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области и Ненецкому автономному округа – ПИ № ТУ 29-00425 от 18 марта 2013 года), Администрация муниципального района «Заполярный район» Ненецкого автономного округа» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Изменить периодичность выпуска общественно-политической газеты Заполярного района «Заполярный вестник+», установив ее следующим образом:
«В январе каждого календарного года периодичность выпуска газеты – один раз в месяц, далее - один раз в две недели.».
2. Передать МКУ ЗР «Северное» - издателю средства массовой информации – право и обязанность уведомить от имени учредителя регистрирующий орган об изменении периодичности выпуска средства массовой информации.
3. МКУ ЗР «Северное» (Чупров В.Б.) реализовать предусмотренное пунктом 2 настоящего постановления мероприятие в течение одного месяца.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на отношения, возникшие с 1 января 2023 г.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Глава Администрации
Заполярного района                                                                                           Н.Л. Михайлова

2

image1.jpeg